СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От 12.09.2024  №253
  с. Александровка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016г. № 101 «Об установлении ставок и сроков уплаты  земельного налога»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk177568160]1. Внести в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 г. №101 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога», следующие  изменения:
1.1 [bookmark: _Hlk177563782]Пункт 1  решения изложить в следующей редакции:
« Установить с 1 января 2024 года дифференцируемые налоговые ставки в зависимости от категории и разрешенного вида использования земельного участка ( в процентах от кадастровой стоимости) в отношении:

	№
	Наименование категории (вида) земель
	Ставка, %

	1.
	Земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства

0,3

	2.
	Земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)

0,3

	3.
	Земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

0,3

	4.
	Земельных участков, предназначенных для размещения административных зданий, строений, сооружений промышленности, материально – технического, производственного снабжения, сбыта и заготовок

0,3

	5.
	Земельных участков, предназначенных для размещения объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии

0

	6.
	Земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

0,3

	7.
	Прочих земельных участков
	1,5
	»

2. Пункт 4  решения изложить в следующей редакции:
«4. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
3. Пункт 5  решения считать утратившим силу.
4. Пункт 6  решения изложить в следующей редакции:
«6.  Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Освобождение от уплаты земельного налога физических лиц, осуществляется в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.
5. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 30.03.2021 № 38 « О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 г. №101 «Об установлении ставок и сроков уплаты земельного налога»
6. Опубликовать настоящее решение в Павловской районной общественно-политической газете «Вести Придонья» и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
7.  Настоящее решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.
8. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Александровского сельского поселения
Павловского муниципального района
Воронежской области           				                            С.И. Шешенко
[bookmark: _GoBack]